关于进一步深化“两学一做”

学习教育工作的通知

为切实贯彻落实中省关于进一步扎实做好“两学一做”学习教育有关工作的要求，根据市委组织部《关于进一步深化“两学一做”学习教育有关问题的通知》（安组发〔2016〕2号）文件精神，结合我委实际，现就进一步深化“两学一做”学习教育制定工作计划如下：

一、工作目标

以市委通报的“两学一做”学习教育工作中存在的问题为导向，以增强广大党员党性修养，促进党员干部真学、真懂、真信，进而真为、真干为目标，通过对学教活动进行思想再动员、工作再部署，确保活动扎实推进、取得实效。

（一）加强学习教育、突出学习重点。迅速掀起学习贯彻十八届六中全会精神的热潮，按照“五个一”的要求，重点抓好《十八届六中全会公报》、《关于新形势下党内政治生活的若干准则》、《中国共产党党内监督条例》的学习，即召开一次学习动员会议，邀请专家进行一次专题辅导，组织一场研讨会议，撰写一篇学习心得，开办一期学习专栏。同时，要严格对照之前制定的学习计划，抓好落实，坚决避免学习流于形式、走过场。

    （二）加强组织领导，落实工作责任。11月2日，我委选举产生了市发改委、市物价局、市粮食局机构合并后的第一届机关党委和委员，下一步各支部亦将迅速改选设立。在人员交替期间，原各支部书记要积极主动承担起第一责任人职责，对阵“两学一做”学习教育开展一次“回头看”，查漏洞、找不足，列出工作清单，做好交接准备。新支部成员要迅速进入角色，从严从细抓好具体任务落实，标准不降、目标不变。
（三）深入查找问题，加大整改力度。要坚持问题导向，把发现问题、解决问题作为学习教育的着力点。委内各党组织以及全体党员要坚持把问题亮出来、把自己摆进去，仔细查找工作落实上存在的短板、分析主观上深层次的原因，列出问题清单，建立整改台账，采取挂牌销号、定期督查、跟踪问效等手段，一项一项整改，一项一项落实。

二、活动安排及时间要求
1.召开动员大会，安排部署学习贯彻十八届六中全会精神工作。责任领导：唐军，完成时限：11月5日前。

2.邀请专家就学习贯彻十八届六中全会精神对全委干部进行专题辅导。责任领导：常忙利，完成时限：11月15日前。

3.以支部为单位，深入探讨如何学习贯彻落实十八届六中全会精神。责任领导：各支部书记，完成时限：11月20日前。

4.每名党员干部就学习十八届六中全会精神撰写一篇不少于2000字的心得体会，由委机关党委择优制作一期学习园地。责任领导：熊芳，完成时限：11月30日。

5.各支部对“两学一做”学习教育开展一次“回头望”，列出任务清单、制定推进计划，报委机关党委审查备案。责任领导：各支部书记，完成时限：11月20日前。

6.完成各支部及委员改选工作，并督促落实工作任务交接。责任领导：常忙利，完成时限：11月30日。

7.机关各级党组织、全体党员干部深入查找问题，列出问题清单，制定整改方案。责任人：各支部织负责人，全体党员干部，完成时限：12月10日前。

8.组织召开专题民主生活会和组织生活会。责任领导：唐军、各支部书记，完成时限：12月30日前。

9.加强督促检查，确保发现问按期整改落实到位。责任领导：常忙利，完成时限：2017年1月20日前。

10.完善规章制度，强化立规执纪，以制度巩固学教活动成果。责任领导：常忙利，完成时限：2017年3月底以前。

三、工作要求

（一）夯实工作责任。委机关党委要指导督促各党支部扎实开展各项工作，确保全委学教活动整体推进，不留短板；各支部要切实发挥党建工作的桥头堡作用，在确保按期完成“规定动作”的同时，积极探索特色鲜明、富有实效的组织生活新形式，深化学习教育效果；党员领导干部要严格执行双重组织生活制度，既要深入自我剖析、查摆问题，制定好整改措施，为专题民主生活会做好准备，又要以普通党员身份积极参与所在支部活动，为普通党员做好表率。

（二）强化工作督查。要进一步加强监督检查力度，切实把全体党员思想和行动统一到中央和省、市委精神上来。要坚持把解决问题贯穿始终，坚持与中心工作紧密结合，强化责任担当，狠抓任务落实，以更高标准更严要求把每一个关键动作落实到位，把每一项工作做得更加扎实，推动学习教育有成果、见实效。

（三）加强宣传报道。要充分利用网站、微博、宣传栏等宣传阵地，加大宣传报道力度，及时总结“两学一做”学习教育中涌现出的好做法，并做好宣传报道工作，营造开展学习教育的良好氛围，引导党员干部自觉把党章党规和习近平总书记系列重要讲话精神转化为实际行动，思想同心、目标同向、工作同力、落实同步。

（四）抓好统筹兼顾。当前正值冲刺全年目标任务的关键时期，各支部、各科室要统筹兼顾“两学一做”学习教育与日常业务工作的关系，要将学教活动与当前促进改革发展工作结合起来，科学合理安排学习工作时间，努力做到两手抓、两促进，在确保扎实搞好学教活动的同时，努力实现“十三五开门红”。

—4—
—3—